АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2014
	№ 55

	п. Октябрьский

 Об утверждении
 среднесрочного  финансового плана
муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение»

  на 2015-2017 годы

        В соответствии со статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселение», утвержденном решением Совета депутатов Октябрьского сельского поселения от 27.12.2007 года № 5
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2015-2017 годы (приложение №1).

     2. Представить среднесрочный финансовый  план муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2015-2017 годы в Совет депутатов Октябрьского сельского поселения в составе перечня документов к проекту бюджета муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2015 год.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Октябрьского сельского поселения                                                              С.П.Смирнов
                                                                                                       Приложение №1 к

Постановлению Администрации

Октябрьского сельского поселения

от 29.12.2014  №55
Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2015-2017 гг.
	наименование
	КБК
	Очередной

финансов

год

 (2015)
	Очеред

финанс

год+1

(прогноз

(2016)
	Очередн

Финанс

год+2

(прогноз)

(2017)

	ИТОГО ДОХОДОВ

	5 341,6
	4 212,5
	6 038,0

	В том числе:

	1. Налоговые доходы

	2 505,0
	2 791,0
	3 041,0

	в т.ч.: НДФЛ
	18210102021011000110
	2 350,0
	2 592,0
	2 877,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10010302230010000110
	48,0
	61,0
	57,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10010302240010000110
	1,0
	1,0
	1,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	10010302250010000110
	94,0
	133,0
	102,0

	 Земельный  налог
	18210606000000000110
	9,0
	1,0
	1,0

	 Налог на имущество физ. Лиц
	18210601000000000110
	1,0
	1,0
	1,0

	Государственная пошлина
	90110800000000000110
	2,0
	2,0
	2,0

	2. Неналоговые доходы

	163,0
	163,0
	163,0

	в т.ч.: Арендная плата за земельные участки
	90111105000000000120
	163,0
	163,0
	163,0

	3. Безвозмездные поступления
	2  00 00000 00  0000000
	2 673,6
	1 421,5
	2 997,0

	в т.ч.:  Субвенция на осуществление

            первичного воинского учета
	20203015100000151
	120,4
	121,9
	116,4

	Дотация на выравнивание
	2 02 01001 10 0000  151
	2 361,6
	1 119,0
	1712,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2 02 04056 10 0000 151
	11,0
	-
	26,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 02 04999 10 0000 151
	180,6
	180,6
	1 141,2

	В том числе: на финансирование полномочий по организации утилизации бытовых и промышленных отходов
	2 02 04999 10 0000 151
	44,6
	44,6
	44,6

	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность
	2 02 04999 10 0000 151
	-
	-
	960,6

	-на реализацию РМП «Социально-экономическое развитие сел  района 2014-2016»  оказание адресной помощи гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров
	2 02 04999 10 0000 151
	25,0
	25,0
	25,0

	-на благоустройство поселений
	2 02 04999 10 0000 151
	51,0
	51,0
	51,0

	-на траление паромных причалов
	2 02 04999 10 0000 151
	60,0
	60,0
	60,0

	РАСХОДЫ

	5 341,6
	4 212,5
	6 038,0

	В том числе

	По главным распорядителям средств бюджета

	5 341,6
	4 212,5
	6 038,0

	ДЕФИЦИТ бюджета

	-
	-
	-

	Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения

	Верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом

Структура  расходов бюджета   муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение» на 2015-2016 гг.
(тыс.руб)

	Наименования
	Вед
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма     2015 год
	Сумма     2016 год
	Сумма     2017 год

	Всего расходов

	5 341,6
	4 212,5
	6 038,0

	Администрация Октябрьского сельского поселения

	901

	5 341,6
	4 212,5
	6 038,0

	Общегосударственные вопросы
	901
	 0100.

	3 622,95
	3 164,2
	3 724,2

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102.

	870,4
	870,4
	870,4

	Глава муниципального образования
	901
	0102.
	0020800.

	870,4
	870,4
	870,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0102.
	0020800.
	121
	870,4
	870,4
	870,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации ,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104.

	2 676,45
	2 237,7
	2 747,7

	Центральный аппарат
	901
	0104.
	0020400.

	2 676,45
	2 237,7
	2747,7

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0104.
	0020400
	121
	2 032,7
	2032,7
	2032,7

	Иные выплаты
	901
	0104
	0020400
	122
	137,85
	-
	160,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0104
	0020400
	244
	339,7
	100,0
	380,0

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	156,2
	95,0
	165,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	10,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	901
	0106

	40,0
	40,0
	40,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0106
	0020000.

	40,0
	40,0
	40,0

	Центральный аппарат
	901
	0106
	0020400.

	40,0
	40,0
	40,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0106
	0020400
	540
	40,0
	40,0
	40,0

	Резервный фонд
	901
	0111.

	35,0
	15,0
	65,0

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	25,0
	15,0
	55,0

	Прочие расходы
	901
	0111
	0700500
	870
	25,0
	15,0
	55,0

	Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	901
	0111
	0700501

	10,0
	-
	10,0

	Прочие расходы
	901
	0111
	0700501
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	1,1
	1,1
	1,1

	Членский взнос в ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	901
	0113
	9998003

	1,1
	1,1
	1,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	901
	0113
	9998003
	852
	1,1
	1,1
	1,1

	Национальная оборона
	901
	0200

	120,4
	121,9
	116,4

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	901
	0203

	120,4
	121,9
	116,4

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0013600.

	120,4
	121,9
	116,4

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	901
	0203
	0013600
	111
	89,84
	89,84
	89,4

	Иные выплаты
	901
	0203
	0013600
	122
	6,124
	6,124
	6,124

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0203
	0013600
	244
	24,436
	25,936
	20,876

	Национальная экономика
	901
	0400.

	251,37
	280,0
	321,5

	Районная муниципальная программа « Социальное развитие сел Александровского района Томской области на 2014-2016 г.г.»
	901
	0405

	25,0
	25,0
	25,0

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	901
	0405
	7950000

	25,0
	25,0
	25,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	901
	0405
	7950210.
	244
	25,0
	25,0
	25,0

	Районная муниципальная программа « Социальное развитие сел Александровского района Томской области на 2014-2016 г.г.»
	901
	0405
	7950210

	60,0
	60,0
	60,0

	Траление паромных причалов
	901
	0408
	7950207
	244
	60,0
	60,0
	60,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	154,0
	195,0
	186,5

	Финансовое обеспечение дорожной деятельности
	901
	0409
	1825390
	244
	11,0
	-
	26,5

	Строительство и содержание автомобильных  дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и  поселений в рамках благоустройства
	901
	0409
	3150214

	143,0
	195,0
	160,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0409
	3150214
	244
	143,0
	195,0
	160,0

	Уличное освещение
	901
	0412
	6000100

	12,37
	-
	50,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	901
	0412
	6000100
	244
	12,37
	-
	50,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	901
	0500.

	166,0
	85,15
	695,7

	Благоустройство
	901
	0503

	166,0
	85,15
	695,7

	Благоустройство
	901
	0503.
	6000000.

	115,0
	85,15
	644,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	0503.
	6000100.

	60,0
	34,15
	110,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	244
	60,0
	34,15
	110,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503.
	6000500.

	55,0
	-
	534,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	244
	55,0
	-
	534,7

	Районная муниципальная программа « Социальное развитие сел Александровского района Томской области на 2014-2016 г.г.»
	901
	0503
	7950000

	51,0
	51,0
	51,0

	Благоустройство сельских поселений Александровского района
	901
	0503
	7950213
	244
	51,0
	51,0
	51,0

	Охрана окружающей среды
	901
	0600.

	44,6
	44,6
	44,6

	Субсидия на финансирование полномочий по организации бытовых и промышленных отходов
	901
	0602.
	7950256

	44,6
	44,6
	44,6

	Иные закупки товаров ,работ и услуг
	901
	0602.
	7950256
	244
	44,6
	44,6
	44,6

	Культура. кинематография
	901
	0800

	1 000,68
	411,05
	1 030,0

	Культура
	901
	0801

	659,15
	300,0
	670,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	4409900

	659,15
	300,0
	670,0

	Обеспечение деятельности культуры
	901
	0801
	4409900
	540
	659,15
	300,0
	670,0

	Библиотеки
	901
	0801

	341,53
	111,05
	360,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	4429900

	341,53
	111,05
	360,0

	Обеспечение деятельности библиотеки
	901
	0801
	4429900
	540
	341,53
	111,05
	360,0

	Физическая культура  и спорт
	901
	1101

	38,5
	8,5
	8,5

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	1101
	5129700

	38,5
	8,5
	8,5

	Обеспечение деятельности физической культуры и спорту
	901
	1101
	5129700
	540
	38,5
	8,5
	8,5

	 Социальная политика
	901
	1000.

	97,1
	97,1
	97,1

	 Социальное обеспечение населения
	901
	1003.

	97,1
	97,1
	97,1

	 программы муниципальных образований
	901
	1003
	7950000

	97,1
	97,1
	97,1

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	901
	1003
	7956000
	321
	97,1
	97,1
	97,1

	Дефицит бюджета(-), профицит (+)

	0
	0